
o snil. (kupující): : 3)Z&>/'Zfooó/ees.te)//-//eoEv. číslo smi. (prodávající)

Kupní smlouva na prodej využitelných kovových odpadů
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Prodávající: DÍAMO, státní podnik.
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v IJstí nad Labem, oddíl AXV111, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. ......................................
Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná Ujednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................................................................
Tel.: .......................................... e-mail: .........................
Fakturační a korespondenční adresa:
DÍAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

2000102260Kupující: EKO Logistics s.r.o.
Týnec nad Labem, Tyršova 68, PSČ 281 26 
Zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88855 
IČO: 26710170 DIČ: CZ26710170, plátce DPH
Bankovní spojení: ..............................

č. ú. .............................
Zastoupený: Bc. Tomášem Keclem, jednatelem
Osoba oprávněná Ujednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................
Tel.: .................... e-mail: .........................................

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího odebírat od prodávajícího na základě jeho 
požadavků využitelné kovové odpady v souladu se specifikací uvedenou v přílohách č. 1, 
č. 2 a č. 3 této smlouvy („dále také jen odpad“).

2. Kupující se zavazuje za odebraný odpad uhradit kupní cenu v souladu s touto smlouvou.
3. Kupující prohlašuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31. 5. 2019 Strana 1 (celkem 11)



předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Kód klasifikace produkce CZ-CPA: 38.11.58.

III.
Doba plnění, dodací podmínky

1. Doba plnění: ode dne účinnosti této smlouvy do 31.5. 2019.
2. Místo plnění: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu (dále také jen

„o. z. TÚU“), Stráž pod Ralskem.
3. Kupující převezme odpad na základě jednotlivých požadavků prodávajícího

(telefonických nebo zaslaných e-mailem); o jednotlivých požadavcích na převzetí odpadu 
bude kupující vyrozuměn nejméně 3 pracovní dny před požadovaným termínem převzetí. 
Případné odvolání požadavku prodávajícím musí být uplatněno nejméně 24 hodin 
předem. Kupující prohlašuje, že je schopen zajistit odběr odpadu v minimálním denním 
množství 30 tun.

4. Kupující si svým jménem a na vlastní náklady zajistí naložení a dopravu odpadu.
5. Hmotnost jednotlivých dodávek bude stanovena na základě rozdílu hmotností dopravního 

prostředku před a po naložení u prodávajícího. Převážení dopravních prostředků bude 
probíhat na silniční váze prodávajícího v areálu státního podniku DIAMO, odštěpný 
závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem.

6. Podepisovat veškeré dokumenty vztahující se k předání a převzetí předmětu plnění 
(propustky pro průchod hospodářských prostředků, váženky odpadu a doklad o předání 
a převzetí odpadu) je oprávněn za prodávajícího............................., za kupujícího....... 
........................., nebo jiní pověření zaměstnanci.

7. Prodávající není touto smlouvou vázán k prodeji odpadu, byť v minimálním množství.

IV.
Cena předmětu plnění, způsob úhrady

1. Cena využitelného kovového odpadu dle článku II této smlouvy se sjednává ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran 
následovně:

a) Výkupní cena kovových odpadů - železo a ocel katalogové číslo 17 04 05 a kovový 
odpad znečištěný nebezpečnými látkami katalogové číslo 17 04 09 uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy bude stanovena vždy na jeden kalendářní měsíc. Pro výpočet 
výkupní ceny bude použit součin koeficientu pro jednotlivý druh kovového odpadu 
dle přílohy č. 1 této smlouvy, ceny materiálu druhu 4 ceníku „BDSV 
Durchschnittliche Lagerverkaufspreise - Bundesweit“ (BDSV), veřejně 
přístupného na internetové adrese www.bdsv.org, a průměrného měsíčního kurzu 
EUR/CZK České národní banky z předchozího měsíce.

b) Výkupní cena pro barevné kovové odpady, kabely obsahující barevné kovy uvedené 
v příloze č. 2 bude stanovena pro každou jednotlivou dodávku samostatně, a to jako 
součin koeficientu pro jednotlivý druh kovového odpadu dle přílohy č. 2, 
průměrné ceny předmětného odpadu na Londýnské burze kovů (London Metal 
Exchange) veřejně přístupné na internetové adrese www.lrne.com a aktuálního kurzu 
USD/CZK České národní banky v den každé jednotlivé dodávky.

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 2 (celkem 11)



c) Výkupní cena nemagnetické ocele, vyřazených elektromotorů, elektrického 
a elektronického zařízení je stanovena v příloze č. 3 této smlouvy.

DPH bude uplatněna v souladu s § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající bude kupujícímu fakturovat za dodaný odpad měsíčně. Dnem zdanitelného 
plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který se fakturuje. Faktura bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 14 dnů ode dne vystavení 
faktury. Přílohou faktury budou vážní lístky. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná 
peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsání na bankovní účet 
prodávajícího. Faktury je možné zasílat elektronicky na adresu: 
fakturace @ ekologistics.cz.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající odpovídá za správné zatřídění odpadu ve smyslu § 2 vyhlášky č. 93/2016 Sb., 
o Katalogu odpadů.

2. Prodávající se zavazuje dodávat pouze odpad specifikovaný v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 
této smlouvy a jakékoliv změny mající vliv na složení, rozměry či vlastnosti odpadu musí 
prodávající projednat s kupujícím předem.

3. Prodávající se zavazuje shromažďovat odpad do předem dohodnutých nádob nebo 
kontejnerů ve vlastnictví kupujícího, případně připravit odpad k převzetí na určené ploše. 
V případě předání kovových odpadů znečištěných ropnými látkami kupující zajistí 
přistavení kontejnerů vhodných pro přepravu nebezpečných odpadů.

4. Budou-li kupujícím naplněny veškeré požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany 
životního prostředí (dále také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních 
a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu smlouvy, umožní prodávající 
nejpozději dnem zahájení předmětu dle této smlouvy kupujícímu přístup na dotčená 
pracoviště a umožní mu na nich provádění činnosti dle této smlouvy. Za účelem 
provádění činnosti dle této smlouvy a na dobu k tomu potřebnou vystaví prodávající pro 
osoby a vozidla zajišťující pro kupujícího plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu 
a vjezdu, a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit 
totožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení 
státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek 
a typů vozidel, které je kupující povinen předat prodávajícímu v předstihu nejméně 
4 pracovní dny před zahájením plnění předmětu smlouvy. Kupující má rovněž povinnost 
neprodleně informovat prodávajícího o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel 
zajišťujících pro kupujícího plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést 
aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným 
požadavkem na vstup a vjezd. Jiná vozidla a jiné osoby než uvedené v seznamu nebudou 
do areálů prodávajícího vpuštěny.

5. Převzetím odpadu přebírá kupující veškeré povinnosti a závazky pro nakládání s odpady 
vyplývající z platné legislativy v odpadovém hospodářství.

6. Kupující prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 12 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 3 (celkem 11)

ekologistics.cz


7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případech, kdy prodávající závažným 
způsobem porušuje ustanovení čl. VII této smlouvy.

VI.
Ujednání o BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Kupující je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany 
a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající 
z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů prodávajícího, tzv. AHŘ, 
s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající ze 
SM-TÚU-01 -03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Kupující má právo odmítnout převzít odpad, který neodpovídá specifikaci dle čl. II 
odst. 1 této smlouvy.

2. Prodávající deklaruje, že hodnoty radioaktivní kontaminace předávaného odpadu jsou 
nižší, než jsou hodnoty uvolňovací úrovně stanovené rozhodnutím Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost ze dne 19. 5. 2016, č. j. SUJB/RCKA/11118/2016 - kopie tohoto 
rozhodnutí viz příloha č. 5 této smlouvy.

3. Součástí jednotlivých dodávek budou protokoly o dozimetrickém měření předávaného 
odpadu.

4. Odpad, který bude na vstupní bráně kupujícího monitorující záření gama zachycen jako 
kontaminovaný radionuklidy a který bude po kontrolním přeměření vykazovat hodnoty 
příkonu fotonového dávkového ekvivalentu nižší než 300 nSv/hod, nepodléhá reklamaci 
u prodávajícího. Kupující může uplatňovat reklamaci pouze na základě předloženého 
protokolu o dozimetrickém měření vystaveného firmou, která má k této činnosti povolení 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. Prodávající si v případě reklamace vyhrazuje 
právo provést vlastní kontrolní měření reklamovaného odpadu.

VIII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. Prodávající má právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč pro každý případ, kdy 
kupující nezajistí odběr odpadu v souladu s čl. III odst. 3 této smlouvy.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
kupujícího nebo jinou osobou jím pověřenou k provádění jakýchkoliv činností se 
sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 4 této smlouvy. Splatnost smluvní pokuty se 
sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, že kupující tuto fakturu v dané 
lhůtě neuhradí, je prodávající oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby 
provedení úhrady. Případné škody vzniklé prodávajícímu nebo proti němu uplatněné jdou 
k tíži kupujícího. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se 
neprodlužuje termín plnění.

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 4 (celkem 11)



4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 
práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem kupujícího, 

nebo jinou osobou pověřenou kupujícím, při provádění jakýchkoli činností 
v o. z. TUU bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění prodávajícím;

• opakované prodlení kupujícího s plněním předmětu smlouvy, a to z důvodů na straně 
kupujícího;

• prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 14 kalendářních dnů.
6. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

7. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

8. Vlastnické právo k jednotlivým dodávkám odpadu přechází na kupujícího dnem uhrazení 
faktury.

9. Kupující podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí prodávající.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 
31.05.2019. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5.2019 Strana 5 (celkem 11)



6. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 
mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1 Stanovení výkupní ceny kovových odpadů: katalogové číslo 17 04 05 - železo 

a ocel; katalogové číslo 17 04 09 - kovový odpad znečištěný nebezpečnými 
látkami

Příloha č. 2: Stanovení výkupní ceny barevných (neželezných) kovových odpadů
Příloha č. 3: Výkupní ceny vyřazených elektromotorů
Příloha č. 4: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy.
Příloha č. 5: Kopie rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ze dne 19. 5. 2016,

č. j. SUJB/RCKA/11118/2016.

Ve Stráži pod Ralskem dne V Kolíně dne 24.5.2018

Za DIAMO, státní podnik: 1 8 -06' 2018 Za EKO Logistics s.r.o.:

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5.2019 Strana 6 (celkem 11)



Stanovení výkupní ceny kovových odpadů: katalogové číslo 17 04 05 - železo a ocel; 
katalogové číslo 17 04 09 - kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami

Příloha č. 1

Kód/ druh kovového odpadu

Odhadované 
množství (t) od 

1.6.2018 do 
31.5.2019

Koeficient 
pro jednot
livý druh 
kovového 
odpadu

170405/druh 12 - starý těžký tl. nad 6 mm rozměr 
max. 1500 x 500 x 500 mm

150 0,91

170405/druh 15 - kolejnice, rozměr max. 1500 mm 150 0,88
170405/druh 16 - starý těžký tl. nad 6 mm rozměr nad 1500 mm 300 0,88
170405/druh 17 - starý tl. 4 - 6 mm rozměr nad 1500 mm 100 0,7
170405/druh 17 A - roxory, dráty apod. (směs) 100 0,63
170405/druh 18 - velké nerozebrané sestavy, kusy nad 3 t - technologické 
celky, stroje apod.

150 0,68

170405/druh 27 - starý lehký odpad tl. do 3 mm, trubky, odpad plechů 
apod.

100 0,63

170405/druh 28 - starý lehký neupravený směsný materiál do 4 mm, nízká 
čistota, smalt apod.

50 0,32

170405/druh 52 - krátké, dlouhé, pomíchané spony a třísky 10 0,62
170405/druh 07 - litina neupravená 20 0,65
170409/kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami (ropné látky) 100 0,44

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 7 (celkem 11)



Stanovení výkupní ceny - barevné kovové odpady, kabely obsahující barevné kovy

Příloha č. 2

Kód/ druh kovového odpadu
Odhadované 

množství (t) od 
1.6.2018 do 
31.5.2019

Koeficient 
pro jednot
livý druh 
kovového 
odpadu

170402/AI drát elektro starý oxid 5 0,97
170402/A1 sběrka (starý pomíchaný plech, profil) 5 0,63
170402/A1 plech 2 % Fe 5 0,6
170401/Cu nová kusová 1 0,98
170401/Cu stará kusová 1 0,88
170411/A1 kabely 20 % a více 5 0,12
170411/A1 kabely 50 % a více 5 0,32
170411/Cu kabely 20 % a více 5 0,12
170411/Cu kabely 50 % a více 5 0,39
170411/ směs AI a Cu kabelu 20 % a více 10 0,21
170411/ směs AI a Cu kabelu 50 % a více 10 0,54

Poznámka: pro výpočet ceny odpadu 17041H směs AI a Cu kabelu 20 % a více a 170411/směs AI a Cu 
kabelu 50 % a více bude použitá cena za AI.

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 3

Stanovení výkupní ceny - nemagnetická ocel, vyřazené elektromotory, elektrická 
a elektronická zařízení

Kód/ druh kovového odpadu

Odhadované 
množství (t) 
od 1.6.2018 

do 31.5.2019

Výkupní cena 
pro období 
od 1.6.2018 
do 31.5.2019

170405/nemagnetická ocel bez Fe a nečistot, neupravená Cr/Ni 18/8 % 100 23000
170405/nemagnetická ocel bez Fe a nečistot, upravená Cr/Ni 18/8 % 50 29000
170405/nemagnetické ocelové třísky čisté Cr/Ni 18/8 % 0,5 18000
170407/směsné kovy - elektromotory do 500 kg/ks 10 11000
170407/směsné kovy - elektromotory nad 500 kg/ks 10 6000
160214/vyřazená zařízení neuvedené pod čísly 160209 až 160213 - elek
trická a elektronická zařízení

5 3500

Smlouva kupní ~ výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 9 (celkem 11)



Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Příloha č. 4:

Poř, č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických postupů nebo 
nedodržením podmínek a způsobu realizace prací stanovených 
v projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní 
a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků 
do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a OŽP při realizaci prací 
a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Smlouva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31.5. 2019 Strana 10 (celkem 11)



Příloha č. 5:

Kopie rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ze dne 19. 5. 2016, 
č. j. SUJB/RCKA/11118/2016

........uva kupní - výkup kovových odpadů, platnost do 31. 5. 2019 Strana 11 (celkem 11)



STÁTNÍ ÚŘAD PRO JADERNOU BEZPEČNOST
110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9

..

Kamenná dne: 19.5.2016
čj.: SUJB/RCKA/11118/2016
Zn.sp. SUJB/RCKA/9352/2016
Vyřizuje útvar: Regionální centrum Kamenná, 
Oprávněná úřední osoba: ................................. 
Tel.: ....................

' , 4 ■ PRO JADERNOU BEZPEČNOST

ROZHODNUTÍ

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) ve správním řízení ve věci povolení 
uvádění radionuklidů do životního prostředí z provozů DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
Těžba a úprava uranu ve Stráži pod Ralskem zahájeném podle 
§ 44, odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „spr.u“) na základě žádosti 
DIAMO, státní podnik, 471 27 Stráž pod Ralskem, identifikační číslo 00002739, evidenční 
číslo SÚJB : 100 137, pro odštěpný závod Těžba a úprava uranu ve Stráži pod Ralskem ( dále 
jen „účastník řízení“) podle § 27, odst. (1), písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., spr. ř., ze dne 
21.4.2016, čj. D200/6300/2016, kterou SÚJB obdržel dne 27.4.2016, rozhodl takto :

I.

Státní úřad pro jadernou bezpečnost podle § 67, odst.(l), spr. ř. a podle § 3, odst.(2), 
písm. c) zákona č. 18/1997 Sb.(atomový zákon), v platném znění

povoluje

podle § 9, odst.l, písm. h) zákona č.18/1997 Sb.(atomový zákon), v platném znění, 
uvádění radionuklidů do životního prostředí z provozů DIAMO státní podnik, odštěpný 
závod Těžba a úprava uranu Stráž pod Ralskem, a to pevných látek a předmětů obsahujících 
radionuklidy, nebo které jsou jimi kontaminované, za následujících podmínek:

1. Uvolňovací úrovně se stanovují takto - uvolňovací úroveň plošné aktivity 3 kBq/m2 a 
hmotnostní aktivity 0,3 kBq/kg..

2. Veškerý materiál z oprav, údržby a likvidace technologických a obslužných zařízení, 
kde z hlediska jejich použití je předpoklad povrchové kontaminace radionuklidy uran - 
radiové řady, bude dozimetricky proměřen. Všechna měření a stanovení budou 
prováděna ověřenými měřidly podle zák. č. 505/1990 Sb. v platném znění, podle



Rozhodnutí SÚJB čj. SUJB/RCKA/11118/2016 strana 2/3

postupů (včetně archivace záznamů) uvedených v P-TÚU-02-00 „Určení zaměstnanců 
odpovědných za expedici materiálů s možností kontaminace radionuklidy“ a v SI- 
TÚU-22-01-01-01 „Provádění služeb k zajištění monitorování podle programu 
monitorování“.

3. U veškerého materiálu (produktů) u kterého je z technologického hlediska předpoklad 
vnitřní radioaktivní kontaminace bude provedeno laboratorní stanovení hmotnostní 
aktivity.

4. Odběrateli bude předán protokol provedeného dozimetrického měření nebo o 
laboratorním stanovení hmotnostní aktivity.

5. S materiálem kontaminovaným radionuklidy pod stanovené uvolňovací úrovně může 
být nakládáno bez dalších omezení (např. odprodej apod.).

6. Materiál kontaminovaný radionuklidy nad stanovené uvolňovací úrovně bude uložen 
na místě k tomu určeném a o tomto bude vedena evidence.

7. Speciální případy, které nelze jednoznačně posoudit podle navržených kriterií, budou 
řešeny samostatně.

«

II.

Toto rozhodnutí se vydává na dobu do 30.6.2031.

Toto správní řízení je pro s.p. DIAMO osvobozeno od správních poplatků podle položky 
č. 106, části VII, přílohy zákona č.634/2004Sb., o správních poplatcích.

Odůvodnění:

K provozování činností, kterými se zabývá státní podnik DIAMO, odštěpný závod 
Těžba a úprava uranu, vydal Státní úřad pro jadernou bezpečnost povolení k provozu 
pracovišť III.kategorie „Technologický celek odkaliště“ - rozhodnutím č.j. 
SUJB/RCKA/9850/2016 ze dne 30.4.2012, „Technologického celku Dolu chemické těžby, 
včetně Střediska monitorování a karotáže“ - č.j. SUJB/RCKA/25007/2012 ze dne 22.10.2012, 
„Technologického celku chemické úpravny, včetně Stanice likvidace kyselých roztoků“ - 
SUJB/RCKA/30210/2012 ze dne 5.12.2012.

Při těchto činnostech dochází ke kontaminaci různých materiálů, strojů a zařízení, které 
ve chvíli, kdy se stanou pro žadatele nepotřebnými, je možné za shora uvedených podmínek 
prodat fyzickým i právnickým osobám, které je mohou dále upotřebit nebo využít jako 
druhotnou surovinu. Uvolňovací úrovně byly stanoveny s ohledem na možné ozáření a 
radiotoxicitu kontaminantů.

á



Rozhodnutí SÚJB čj. SUJB/RCKA/11118/2016 strana 3/3

Uvádění radíonuklidů (pevných látek a předmětů kontaminovaných radionuklidy) do 
životního prostředí dle § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 18/1997 Sb. (atomový zákon), v platném 
znění, bylo žadateli povoleno rozhodnutím SÚJB čj, 41650/2006 ze dne 1. 6. 2006 a platností 
do 30. června 2016. O vydání nového povolení k uvádění radíonuklidů do ŽP je žádáno 
z důvodu ukončení doby platnosti výše uvedeného rozhodnutí.

Žádost byla doložena těmito dokumenty :

1. Identifikace DIAMO s.p.,odštěpný závod Těžba a úprava uranu dle §13 odst.l zákona 
č.18/1997 Sb v platném znění.

2. Čestné prohlášení dle §13, odst.8 zákona Č.18/1997 Sb. v platném znění.

3. Dokumentace podle přílohy H zákona č. 18/1997 Sb. v platném znění.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad 
k předsedkyni Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, a to prostřednictvím Státního úřadu 
pro jadernou bezpečnost - Regionální centrum Kamenná, 262 31 Milín.

Za stárni úřad pro jadernou bezpečnost 

..............................

vedoucí Regionálního centra Kamenná
otisk úředního razítka

Rozdělovník:

1. DIAMO, státní podnik, 471 27 Stráž pod Ralskem,
2. Regionální centrum Kamenná, 262 31 Milín



Rozhodnuti SÚJB čj. SUJB/RCKA/11118/2016 strana 4/3

Příloha k internímu originálu a řízené kopii.

Číslo jednací: SÚJB/RCKA/11118/2016 
Číslo spisu : SÚJB/RCKA/9352/2016



Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 85462403-104899-16052613O331, že tento dokument v listinné podobč/Ttéry , 
vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 373193614 byla systémem přenesena dne 25.05.2016 
v 07:40:12. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 26.05.2016 v 13:03:37. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném 
akreditovaným poskytovatelem čertifikačních služeb. Údaje o zaručené elektronické značce: číslo 
kvalifikovaného systémového certifikátu 1C 44 C7, certifikát byl vydán PostSignum Qualified CA 2, Česká 
pošta, s.p. |1Č 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční prostředíMinisterstvo 
vnitra České republiky |IC 00007064]. Elektronická značka byla označena časovým razítkem. Datum a čas 
25.05.2016 08:05:03, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D C9 20, časové razítko bylo vydáno 
PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983).

Odesílající datová schránka:
Název: Státní úřad pro jadernou bezpečnost
Adresa: Senovážné náměstí 1585/9, 11000 Praha 1, CZ
ID datové schránky: me7aazb
Typ uživatele: Nezjištěno

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě nebyl opatřen platným uznávaným elektronickým podpisem 
nebo elektronickou značkou.

Vystavil: Město Stráž pod Ralskem 
Pracoviště: Město Stráž pod Ralskem 
Ve Stráži pod Ralskem dne 26.05.2016

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Šárka Věchtová

Poznámka: /
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový 
přistup na adrese https:/Avww.czechpoint.cz/overovacidolozky.

https:/Avww.czechpoint.cz/overovacidolozky

